
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
A Ñ O DEL BICENTENARIO 
O E t A D E C L A R A C I Í J N 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, ' 2 m 2016 

VISTO: 

La no ta CUDAP-CUY: 2 0 3 8 8 / 1 6 en la que el Mgter. Víctor Leonardo ARROJO 
sol ic i ta Ava l I n s t i t u c i ona l para pa r t i c i pa r del ''Encuentro Internacional de Escuelas 
de Teatro de Tres Continentes (Europa-Asia-América)" organizado por la Escuela 
Nac ional Supe r i o r de A r t e Dramático (ENSAD) de L ima, Perú. 

CONSIDERANDO: 

Que el Encuen t ro cuenta con el pa t roc in i o de la Al ianza Global de Escuela 
de Teat ro (GATS), organización in te rnac iona l no g u b e r n a m e n t a l c reada en 2 0 0 8 . 

Que la participación en el Encuen t ro cons i s te en la presentación de un 
elenco c o n f o r m a d o po r 4 es tud i an tes , acompañados de un pro feso r y un director , 
qu ienes intervendrán en dos ac t i v i dades : una presentación artística sobre una obra de 
Che jov o un pieza de Comed ia de l A r t e y un Tal ler (Wo r k shop ) sobre el proceso 
pedagógico segu ido para l ogra r la p ropues ta artística. 

Que la estadía y t ras lados i n t e rnos de la delegación de 6 personas será 
cub i e r to po r la ENSAD. 

Que Secretaría Académica cons idera r e l e van te la participación del Mgter. 
ARROJO, t a n t o para la Facultad c omo para los a l u m n o s y docen tes . 

La opinión de Secretaría de Extensión y de Secretaría Económico-
F inanc iera. 

Lo a conse j ado po r la Comisión de Investigación y Extensión y lo d i spues to 
por este Cue rpo en sesión de l día 28 de j u n i o de 2 0 1 6 . 

Por ello y a tento a lo dispuesto por la ordenanza N° 2/15-C.D. (Anexo I - 1° 
Punto B), 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Declarar de Interés el "Encuentro Internacional de Escúejas de Teatro 
de Tres Continentes (Europa-Asia-América)" o rgan i zado por la Escuela Nac iona l 
Supe r i o r de A r t e Dramático (ENSAD) que se llevará a cabo e n t r e el VEINTINUEVE ( 2 9 ) 
de agos to y el CINCO ( 5 ) de s e t i emb r e de 2 0 1 6 en L ima, Perú. 

ARTÍCULO 2°.- A u t o r i z a r a la Dirección Económico-Financiera el pago de PESOS CUATRO 
MIL ($ 4 0 0 0 ) al Mgter. Víctor Leonardo ARROJO (C.U.I .L . N« 2 0 - 1 6 0 5 9 3 9 1 - 2 ) 
co r r e spond i en t e s al Fondo del P rograma de Integración del año 2 0 1 6 , para cub r i r gas tos 
de la ac t i v i dad menc i onada en el artículo p re ceden te . 

ARTÍCULO 3°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones del Conse jo 
D i rec t i vo . 


